Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO

SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 20º

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 002/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO:
ART.24, II, E ART.23, II,
“A”, DA LEI FEDERAL
8666/93

PROCESSO: Nº 031/2022

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE
ARARUAMA
CONTRATADA: BRASIL
SANTOS COMÉRCIO E
SERVIÇO EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E
DESCARTÁVEIS
VALOR: R$ 17.365,30.
(DEZESSETE MIL,
TREZENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS E TRINTA
CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS:
PROGRAMA DE
TRABALHO:
01.031.0001.2021
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00.00

PRAZO: DA PUBLICAÇÃO,
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2022.

DATA DA ASSINATURA: 17
DE FEVEREIRO DE 2022.

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS
COUTINHO

PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE

ARARUAMA

VANESSA FURTADO DE
ALMEIDA

PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO

ATO Nº 03 DE 16 DE
FEVEREIRO DE 2022.

EMENTA: Torna Público a
Prestação de Contas
Contas Anuais da
Administração Financeira
do Executivo Municipal,
concernente ao exercício
de 2020.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no   uso   das
atribuições legais e
regimentais,
considerando o disposto
no art. 32,  VIII,  alínea “c”e

art. 58, § 4º da Lei
Orgânica Municipal, c/c.
art. 198, § 4º do
Regimento Interno desta
Casa Legislativa.

RESOLVE

Art. 1º - Tornar público
que encontra-se afixado
no mural da Câmara
Municipal de Araruama, o
Parecer Prévio do Tribunal
de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, Processo
TCE/RJ- 207.889-7/2021,
sobre  as Contas Anuais da
Administração Financeira
do Executivo Municipal,
concernentes ao exercício
de 2020, sob a gestão da
Senhora Livia Soares Bello
da Silva, para no prazo
legal ser analisado e
julgado pelo Poder
Legislativo Municipal na
forma da Lei

Art. 2º - A integra dos
autos encontra se no sítio
eletrônico do Tribunal de
Contas do Estado do Rio
de Janeiro.

Art. 3º - Este Ato entra em
vigor na data de sua
publicação.

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: JULIO CESAR DOS SANTOS COUTINHO

SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022.                  ANO: IV                EDIÇÃO: 20º

Gabinete do Presidente,
16 de fevereiro de 2022.

Júlio César dos Santos

Coutinho
Presidente

PORTARIA Nº 050 DE 14
DE FEVEREIRO DE 2022.

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

 Exonerar o Srº. Marcos
Roberto Mendes do cargo
comissionado de Assessor
Parlamentar, com efeito a
partir de 31/01/2022.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
14 de fevereiro de 2022.

Júlio César dos Santos
Coutinho

Presidente

		2022-02-18T16:42:41-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2